
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2025

24/01/2025

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
2/2025

A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento e
entrega de pedra brita nº 02 (19 a 38 mm), pedra bica corrida, pedra rachão e tubos de
concreto armado para águas pluviais, classe PA-2, com encaixe ponte e bolsa,
diâmetro nominal de 400, 600 e 800mm, destinados à manutenção e recuperação de
estradas rurais no município de Matos Costa, conforme Convênio nº 94.6198/2023
Ministério da Agricultura e Pecuária/MAPA, conforme condições e especificações
constantes deste Edital e Anexos que o integram.

Participante: COMPENSA MINERADORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PEDRA BRITADA Nº 02 (19 a 38 mm) 1.900,0 M3 119,00 226.108,33

Total do Participante: 226.108,33

Participante: VW COMERCIO ATACADISTA LTDA

2 PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA 1.900,0 M3 110,60 210.147,74

Total do Participante: 210.147,74

Total Geral: 436.256,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Fevereiro de 2025Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 28/02/2025, às 17:05:02. Protocolo: f9c2cade-dd74-4fff-b0a9-8b892cbeb11a


